

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ТеплоФакт"	по ОКПО	
Стройка	«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, Красноармейское шоссе, д. 19»	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		
		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	52/3А37ар-2021
		дата	08.04.2021
		Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
7	12.10.2021	с 08.04.21 по 31.10.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	7,248								
04												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 10.2												
		1 ОТ						124,02	1,25	1 123,62	20,83	23 405
		2 ЗМ						30,64	1,25	277,60		
		Итого по расценке		чел.-ч	15,9	1,25	144,054					
		ФОТ						154,66		1 401,22		23 405
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%		103		103			1 157,33		24 107
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%		59		59			662,94		13 809
Всего по позиции				7,248			3 221,49					
2	2	ФЕР59-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	7,248								
04												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 10.2												
		1 ОТ						120,37	1,25	1 090,55	20,83	22 716
		2 ЗМ						39,74	1,25	360,04		
		3 в т.ч. ОТм						6,21	1,25	56,26	20,83	1 172

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								2 486,21				
ФОТ										24,66		
Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90		90			24,56		512
России №										22,10		461
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	46		46			11,30		236
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												
7	5	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (люк для лаза на крышу)	100 м2			0,0053			58,06		
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.09.2019 №												
519/пр табл.2												
п.2												
1 ОТ								1 029,33	0,8	4,36	20,83	91
2 ЗМ								1 078,67	0,8	4,57		
3 в т.ч. ОТМ								165,68	0,8	0,70	20,83	15
4 М												
ЗТ				чел.-ч	121,67	0,8	0,5158808		0	0,00		
ЗТМ				чел.-ч	12,51	0,8	0,0530424					
Итого по расценке								3 776,50		8,93		106
ФОТ										5,06		106
Приказ № Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			4,92		103
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			2,37		50
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции										16,22		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)										3 580,94		
в том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оплата труда рабочих							2 727,26		
			Эксплуатация машин							853,68		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							90,03		
			Строительные работы							7 705,01		
			в том числе:									
			оплата труда							2 727,26		
			эксплуатация машин и механизмов							853,68		
		2 кв 2021 (СМР),										
		Письмо										
		Минстроя										
		России от										
		21.05.2021 г.										
		№20800 -										
		ИФ/09										
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							90,03		
			накладные расходы							2 682,00		
			сметная прибыль							1 442,07		
			Итого ФОТ (справочно)							2 817,29		
			Итого накладные расходы (справочно)							2 682,00		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 442,07		
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							7 705,01		
8	6	ФЕР08-02-003- Кладка из кирпича: столбов прямоугольных	м3				0,9					
		03	неармированных при высоте этажа до 4 м									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						62,80	1,15	64,79	20,83	1 350
		2 ЭМ						36,29	1,25	40,83		
		3 в т.ч. ОТм						5,67	1,25	6,38	20,83	133
		4 М						0,24		0,22		
		ЗТ	чел.-ч	6,66	1,15	6,8931						
		ЗТм	чел.-ч	0,42	1,25	0,4725						
		Итого по расценке						99,13		105,84		
		ФОТ								71,17		1 483
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99				70,46		1 468
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65				41,74		870
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
9	7	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,3636	2 027,00		218,04		
(Конструкция из кирпича и блоков)												
10	8	ФССЦ-04.3.01.12-0004	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3			0,198	519,80		102,92		
(Конструкция из кирпича и блоков)												
3	9	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусев	100 м			1,5					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; 3М=1,25												
1 ОТ												
2 3М												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
чел.-ч												
150,09												
1,25												
281,41875												
368,40												
552,60												
20,83												
50 003												
145												
3ТМ												
чел.-ч												
0,32												
1,25												
0,6												
1 671,71												
Итого по расценке												
ФОТ												
2 396,31												
2 407,47												
2 166,72												
50 148												
45 133												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прим. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прим. п.92												
Всего по позиции												
15	10	ФССЦ-11.1.03.03-0015	Брусель необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 150 мм и более, II сорта(Стропиль)	м3			1,18125	1 530,00		6 270,47		
(Деревянные конструкции)												
1 807,31												
23 068												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	11	ФЕРр68-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами (стоек, подкосов, мауэрлата и др.)	100 м			2,95					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № и расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ					1 366,59		1,25	5 039,30	20,83	104 969
		2 ЭМ					44,48		1,25	164,02		
		3 в т.ч. ОТм					7,31		1,25	26,96	20,83	562
		4 М					323,93			955,59		
		ЗТ		чел.-ч	160,21	1,25	590,774375					
		ЗТм		чел.-ч	0,63	1,25	2,323125					
		Итого по расценке					1 735,00			6 158,91		105 531
		ФОТ								5 066,26		94 978
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90					4 559,63		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46					2 330,48		48 544
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.92										
		Всего по позиции						2,1	1 980,00	13 049,02		
18	12	ФССЦ-11.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (прогон П-1 100х100 мм; подкос Пс-1 100х100 мм; стойка Ст-1 100х100)	м3						4 158,00		
19	13	ФССЦ-11.03.01-0070	(Материалы) Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (стойка, распорка, бобышка, затяжка, кобылка)	м3				1,313	1 963,74	2 578,39		
20	14	ФЕР12-01-020-01	(Деревянные конструкции) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2				7,248				

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОП=1,25; ЗМ=1,25
421/пр прил. 10
04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
табл. 3 п. 10.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							1 634,38	1,25	14 807,48	20,83	308 440
2	ЗМ							605,45	1,25	5 485,38		
3	в т.ч. ОТМ							40,43	1,25	366,30	20,83	7 630
4	М							10 899,57		55 938,69		
ЗТ				чел.-ч	173,87	1,25	1575,2622					
ЗТМ				чел.-ч	3,21	1,25	29,0826					
Итого по расценке								9 957,64		76 231,55		
ФОТ										15 173,78		316 070
Приказ № Кровли				%	109	0,9	98,1			14 885,48		310 065
Минстрой												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прим. п. 12												
Приказ СП Кровли				%	57	0,85	48,45			7 351,70		153 136
Минстрой												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прим. п. 12												
Всего по позиции								98 468,73				
21	15	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	Металлочерепица Grand Line Classic, толщиной 0,5 мм	м2			913,4426	672,52		108 727,08	5,65	614 308
(Кровли)												
Цена=807,02/1,2												
22	16	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3			3,5	1 233,00		4 315,50		
(Деревянные конструкции)												
23	17	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3			13,5	1 250,00		16 875,00		
(Кровли)												
24	18	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (конек)	м2			31,5	164,28		5 174,82		
(Кровли)												
25	19	ФССЦ-08.1.02.07-0039	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли планка для стыков швов длиной 2000 мм	шт			12	123,32		1 479,84		

ГРАНД-Смета_версия 2021.2												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	20	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (ендова)	м2			13,7	164,28		2 250,64		
			(Кровли)									
27	21	ФССЦ-08.1.02.07-0037	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для карниза длиной 2000 мм	шт			112	72,81		8 154,72		
			(Кровли)									
28	22	ФССЦ-08.1.02.07-0040	Прим. Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для торцов длиной 2000 мм	шт			8	84,42		675,36		
			(Кровли)									
29	23	ФССЦ-01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м			8,8	64,10		564,08		
			(Кровли)									
Снегозадержатели							40	1 541,68		10 914,51	5,65	61 667
30	24	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	Снегозадержатель BORGE для металлочерепицы, гибкой черепицы, профнастила	шт.								
			длина 3 м									
			(Кровли)									
			Цена=1650.01/1,2				1,2					
31	25	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м								
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					52,27	1,15	72,13	20,83	1 502
			2 ЭМ					48,51	1,25	72,77		
			3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	7,94	20,83	165
			4 М					19,41		23,29		
			ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	8,142					
			ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	0,615					
			Итого по расценке					120,19		168,19		1 667
			ФОТ							80,07		1 635
			Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			78,55		
			Минстрой									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.12									

				5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ СП Кровли				%	57	0,85	48,45			38,79		808	
Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12													
32	26	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	ОТРАЖЕНИЕ КРОВЕЛЬНОЕ ВОРГЕ для металлочерепицы	М			120	1 041,65		286,53	22 123,54	5,65	124 998
(Кровли)													
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов (лист КР-12)													
33	27	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			9,288						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596													
1 ОТ 2 ЗМ 3Т				Чел.-ч	1,78	1,15	19,012536	15,18	1,15	162,14	20,83	3 377	
Итого по расценке								5,88	1,25	68,27			
ФОТ													
Приказ НР Теплоизоляционные работы				%	97	0,9	87,3			230,41		3 377	
Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20										162,14		141,55	2 948
Приказ СП Теплоизоляционные работы				%	55	0,85	46,75					75,80	1 579
Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20													
34	28	ФССЦ- 14.2.02.11- 0011	Состав огнезащитный: «АТТИК», пропиточный	кг			171,828	48,60		447,76	8 350,84		
(Теплоизоляционные работы)													
Итого по разделу 2 Монтажные работы по кровле:													
Итого прямые затраты (справочно)												284 880,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
Оплата труда рабочих										22 546,35		
Эксплуатация машин										5 874,47		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										414,54		
Материалы										258 459,96		
Строительные работы										317 729,12		
в том числе:												
оплата труда										22 546,35		
эксплуатация машин и механизмов										5 874,47		
2 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы										414,54		
2 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09										256 459,96		
накладные расходы												
сметная прибыль										21 902,39		
Итого ФОТ (справочно)										10 945,95		
Итого накладные расходы (справочно)										22 960,89		
Итого сметная прибыль (справочно)										21 902,39		
Итого по разделу 2 Монтажные работы по кровле										10 945,95		
в том числе:										317 729,12		
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										141 765,13		
Раздел 3. Слуховые окна												
35	29	ФЕР10-01-003- Устройство слуховых окон		шт			3					
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								51,86	1,15	178,92	20,83	3 727
2 ЭМ								19,92	1,25	74,70		
3 в т.ч. ОТм								2,77	1,25	10,39	20,83	216
4 М								224,49		50,31		
ЗТ				чел.-ч	6,08	1,15	20,976					
ЗТм				чел.-ч	0,22	1,25	0,825					
Итого по расценке								88,55		303,93		3 943
ФОТ										189,31		

				5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Деревянные конструкции												
Министров России № 812/пр от 21.12.2020				%	108	0,9	97,2			184,01		3 833
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			88,50		1 843
Министров России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции												
36	30	ФСЦ-11.1.03.06-0074	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	М3			0,186	1 233,00		576,44		
(Деревянные конструкции)										229,34		
37	31	ФСЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	М3			0,43	1 247,00		536,21		
(Материалы)												
38	32	ФСЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	М3			0,225	1 250,00		281,25		
(Материалы)												
39	33	ФСЦ-11.3.02.02-0007	Прим. Блок оконный пластиковый с жалюзиной решеткой	М2			4,56	1 339,44		6 107,85		
(Деревянные конструкции)												
40	34	ФЕР-10-01-044-12	Обивка оцинкованной проволочной сталью: по дереву с одной стороны	100 М2			0,098					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
2 ЗМ								651,88	1,15	73,47	20,83	1 530
3 в т.ч. ОТМ								15,31	1,25	1,88		
4 М								2,23	1,25	0,27	20,83	6
ЗТМ								8 074,17		791,27		
Итого по расценке				Чел.-ч	79,79	1,15	8,992333					
ФОТ				Чел.-ч	0,18	1,25	0,02205					
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2	8 741,36		866,62		
Министров России № 812/пр от 21.12.2020										73,74		1 536
Прил. п.10										71,68		1 493

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 4. Дымовые и вентиляционные шахты												
43	37	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен вентиляционных шахт	м3				7,8					
	04	шахт										
		1 ОТ						62,91		490,70	20,83	10 221
		2 ЗМ						59,65		465,27		
		3Т	чел.-ч	7,1			55,38					
		Итого по расценке						122,56		955,97		10 221
		ФОТ								490,70		10 528
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103			103			505,42		
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59			59			289,51		6 030
44	38	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	м3				7,8					
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						104,01	1,15	932,97	20,83	19 434
		2 ЗМ						46,30	1,25	451,43		
		3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	56,26	20,83	1 172
		4 М								557,62		
		3Т	чел.-ч	11,9			106,743					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,44			1,25	4,29		1 942,02		20 606
		ФОТ								989,23		20 400
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	%	110			0,9	99		979,34		
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	%	69			0,85	58,65		580,18		12 085
Всего по позиции										3 501,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	39	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			3,822	2 027,00		7 747,19		
46	40	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	(Конструкции из кирпича и блоков) Зонт над вентиляционной шахтой из листовой стали с полимерным покрытием периметром 3980 мм	шт.			1	14 575,01		2 579,65	5,65	14 575
47	41	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	(Конструкции из кирпича и блоков) Цена=17490.01/1,2 Зонт над вентиляционной шахтой из листовой стали с полимерным покрытием периметром 3740 мм	шт.			1	13 711,67		2 426,90	5,65	13 712
48	42	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	(Конструкции из кирпича и блоков) Цена=16454.00/1,2 Зонт над вентиляционной шахтой из листовой стали с полимерным покрытием периметром 3700 мм	шт.			1	13 566,65		2 401,24	5,65	13 567
49	43	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	(Конструкции из кирпича и блоков) Цена=16279.98/1,2 Зонт над вентиляционной шахтой из листовой стали с полимерным покрытием периметром 2720 мм	шт.			1	9 983,33		1 766,90	5,65	9 983
50	44	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	(Конструкции из кирпича и блоков) Цена=11979.99/1,2 Зонт над вентиляционной шахтой из листовой стали с полимерным покрытием периметром 1900 мм	шт.			1	6 960,03		1 231,86	5,65	6 960
51	45	ФЕР15-02-016-01	(Конструкции из кирпича и блоков) Цена=8352.03/1,2 Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,3813					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						589,55	1,15	258,51	20,83	5 385
		2 ЭМ						85,89	1,25	40,94		499
		3 в т.ч. ОТм						50,25	1,25	23,95	20,83	
		4 М						865,26		329,92		
		ЗТ										
		ЗТм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								1 540,70				
ФОТ										629,37		5 884
Приказ № Отделочные работы										282,46		5 296
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15			%	100	0,9	90				254,21		
Приказ СП Отделочные работы												2 451
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15			%	49	0,85	41,65				117,64		
Всего по позиции							0,3813					
52	46	ФЕР15-04-002-Известковая окраска водными составами	100 м2									
внутри помещений: по штукатурке												
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.596												
1 ОТ										75,16	1,15	32,96
2 ЗМ										1,62	1,25	0,77
3 в т.ч. ОТМ										0,37	1,25	20,83
4 М												31,84
ЗТ			цел.-ч	9,2	1,15	4,034154						
ЗТМ			цел.-ч	0,03	1,25	0,0142988						
Итого по расценке								160,29		65,57		691
ФОТ										33,14		622
Приказ № Отделочные работы			%	100	0,9	90				29,83		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65				13,80		288
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15												
Всего по позиции										109,20		
53	47	ФЕР15-02-041- Устройство металлического каркаса из	100 м2					0,1682				
03 направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			27,43		571
Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
55	49	ФССП- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	М2			18,502	57,10		130,02		
(Строительные металлические конструкции)										1 056,46		
56	50	ФССП- 08.3.05.01- 0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мм, толщиной 0,5 мм (планка наружного угла)	М2			11,7	50,65		592,61		
(Строительные металлические конструкции)												
Итого по разделу 4 Дымовые и вентиляционные шахты:												
Итого прямые затраты (справочно)										24 084,46		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										1 842,46		
Эксплуатация машин										964,27		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										81,31		
Материалы										21 277,73		
Строительные работы										27 025,70		
в том числе:												
оплата труда										1 842,46		
эксплуатация машин и механизмов										964,27		
2 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										81,31		
Материалы										21 277,73		
2 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09												
накладные расходы										1 880,94		
сметная прибыль										1 060,30		
Итого ФОТ (справочно)										1 923,77		
Итого накладные расходы (справочно)										1 880,94		
Итого сметная прибыль (справочно)										1 060,30		

ГРАНД-Смета_версия 2021 2												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 4 Дымовые и вентиляционные шахты												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
27 025,70												
10 406,55												
Раздел 5. Чердачное помещение												
Укладка ходовых досок												
57	51	01	ФЕР10-01-023- Укладка ходовых досок	100 м	1,28							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					29,25	1,15	43,06	20,83	897
			2 ЗМ					11,86	1,25	18,98		
			3 в т.ч. ОТм					1,54	1,25	2,46	20,83	51
			4 М					1 007,15		10,12		
			ЗТ	чел.-ч	3,49	1,15	5,13728					
			ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,192					
			Итого по расценке					49,02		72,16		948
			ФОТ							45,52		921
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			44,25		
			Минстрой									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			21,28		443
			Минстрой									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
Всего по позиции											137,69	
Стремянка (4 шт.), КР-18												
60	52	01	ФЕР10-01-010- Установка элементов каркаса: из брусьев (применительно: установка деревянных лестниц к слуховым окнам)	м3	0,096							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					188,55	1,15	20,82	20,83	434
			2 ЗМ					23,66	1,25	2,84		
			3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25	0,50	20,83	10
			4 М					2 191,54		210,39		
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	2,484					
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,0432					
			Итого по расценке					2 403,75		234,05		444
			ФОТ							21,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			20,72		432
		Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			9,97		208
		Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.10										
Всего по позиции											264,74	
Итого по разделу 5 Чердачное помещение :												
Итого прямые затраты (справочно)											306,21	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											63,88	
Эксплуатация машин											21,82	
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											2,96	
Материалы											220,51	
Строительные работы											402,43	
в том числе:												
оплата труда											63,88	
эксплуатация машин и механизмов											21,82	
2 кв 2021 (СМР), Письмо Министром России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09											2,96	
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											220,51	
материалы												
2 кв 2021 (СМР), Письмо Министром России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09											64,97	
накладные расходы											31,25	
сметная прибыль											66,84	
Итого ФОТ (справочно)											64,97	
Итого накладные расходы (справочно)											31,25	
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 5 Чердачное помещение											402,43	
Раздел 6. Замена водосточной системы												
62	53	ФЕР58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м			0,57					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ								313,90		178,92	20,83	3 727
2 ЭМ								8,54		4,87		
3 в т.ч. ОТм								1,51		0,86	20,83	18
4 М								2,23		1,27		
ЗТ				чел.-ч	36,8		20,976					
ЗТм				чел.-ч	0,13		0,0741					
Итого по расценке								324,67		185,06		3 745
ФОТ										179,78		3 371
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90		90			161,80		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	46		46			82,70		1 723
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
Всего по позиции										429,56		
63 54 ФССЦ-08.1.02.07-0120	Труба водосточная МП, диаметр 150х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт					17	357,80		6 082,60		
64 55 ФССЦ-08.1.02.07-0025	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Держатель трубы (саморез) МП, Диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт					42	65,06		2 732,52		
65 56 ФЕР58-10-3	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт					0,12					1 143
1 ОТ								457,21		54,87	20,83	
2 ЭМ								5,26		0,63		
3 в т.ч. ОТм								0,93		0,11	20,83	2
4 М								165,53		19,86		
ЗТ				чел.-ч	53,6		6,432					
ЗТм				чел.-ч	0,08		0,0096					
Итого по расценке								628,00		75,36		1 145
ФОТ										54,98		1 031
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90		90			49,48		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			25,29		527
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
66	57	ФССП- 08.1.02.07- 0069	Всего по позиции Колено трубы МП, диаметр 150 мм, полмостер (стандартный цвет)	шт	12	83,12				150,13		
67	58	ФЕРр58-10-6	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоств	100 шт	0,06							
			1 ОТ			384,70				23,08	20,83	481
			2 ЗМ			5,26				0,32		
			3 в т.ч. ОТМ			0,93				0,06	20,83	1
			4 М			496,58				29,79		
			ЗТ	чел.-ч	45,1		2,706					
			ЗТМ	чел.-ч	0,08		0,0048					
			Итого по расценке			896,54				53,19		482
			ФОТ							23,14		434
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			20,83		
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			10,64		222
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
68	59	ФССП- 08.1.02.07- 0008	Всего по позиции Воронка выпускная МП, диаметр 185х150 мм, полмостер (стандартный цвет)	шт	6	249,40				84,66		
69	60	ФЕРр58-10-5	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт	0,06							
			1 ОТ			384,70				23,08	20,83	481
			2 ЗМ			5,26				0,32		
			3 в т.ч. ОТМ			0,93				0,06	20,83	1
			4 М			496,58				29,79		
			ЗТ	чел.-ч	45,1		2,706					
			ЗТМ	чел.-ч	0,08		0,0048					
			Итого по расценке			886,54				53,19		482
			ФОТ							23,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			20,83		434
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			10,64		222
70	61	ФССЦ- 08.1.02.07- 0085	Всего по позиции Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт			6		83,12			84,66 498,72
71	62	ФЕР12-01-009- 01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	100 м			1,14					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ							639,75	1,15	838,71	17 470
		2 ЗМ							275,61	1,25	392,74	
		3 в т.ч. ОТм							41,02	1,25	58,45	1 218
		4 М							14 598,66		16 642,36	
		ЗТ		чел.-ч	75	1,15	98,325					
		ЗТМ		чел.-ч	3,19	1,25	4,54575					
		Итого по расценке							15 513,92		17 873,81	
		ФОТ									897,16	18 688
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			890,11		18 333
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			434,67		9 054
72	63	ФССЦ- 08.1.02.07- 0044	Всего по позиции Желоб водосточный МП, диаметр 185х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт			38		271,07			19 185,59 10 300,66
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
92	64	ФССЦ-08.1.02.07-0056	Заглушка желоба МП, диаметр 185 мм, полистер (стандартный цвет)	шт			6	12,65		75,90		
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))				4	252,99		1 011,96		
93	65	ФССЦ-08.1.02.07-0142	Угол желоба МП универсальный, диаметр 185 мм, полистер (стандартный цвет)	шт			230	57,82		13 298,60		
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
94	66	ФССЦ-08.1.02.07-0016	Держатель желоба МП, диаметр 185х350 мм, полистер (стандартный цвет)	шт			2,7	469,80		1 268,46		
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
95	67	ФССЦ-08.1.02.07-0082	Соединитель желоба МП, диаметр 185 мм, стандартный цвет	10 шт								
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
Итого по разделу 6 Замена водосточной системы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
2 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09												
59,54												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
2 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09												
54 486,33												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 6 Замена водосточной системы												
57 700,86												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 7. Прочие работы												
73	68	ФЕР65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м			0,035					
			1 ОТ					582,05		20,37	20,83	424
			2 ЭМ					5,00		0,18		
			3 в т.ч. ОТм					2,16		0,08	20,83	2
			ЗТ	чел.-ч	68,8		2,408					
			ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0056					
			Итого по расценке					587,05		20,55		426
			ФОТ							20,45		371
			Приказ НР Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-России № строительные)	%	87		87			17,79		
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.99.1									
			Приказ СП Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-России № строительные)	%	44		44			9,00		187
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.99.1									
			Всего по позиции							47,34		
74	69	ФЕР65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м			0,07					
			1 ОТ					721,64		50,51	20,83	1 052
			2 ЭМ					10,00		0,70		
			3 в т.ч. ОТм					4,32		0,30	20,83	6
			ЗТ	чел.-ч	85,3		5,971					
			ЗТм	чел.-ч	0,32		0,0224					
			Итого по расценке					731,64		51,21		1 058
			ФОТ							50,81		920
			Приказ НР Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-России № строительные)	%	87		87			44,20		
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.99.1									
			Приказ СП Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-России № строительные)	%	44		44			22,36		466
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.99.1									
			Всего по позиции							117,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
75	70	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм (фановые трубы)	100 м			0,07					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 29.12.2016 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1028/пр п.8.7.1												
				1 ОТ			555,52	1,15		44,72	20,83	932
				2 ЗМ			6,21	1,25		0,54		
				3 в т.ч. ОТМ			0,91	1,25		0,08	20,83	2
				4 М			140,92			9,86		
				ЗТ	чел.-ч	56	1,15	4,508				
				ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,25	0,006125				
				Итого по расценке			702,65			55,12		934
				ФОТ						44,80		1 017
Приказ № Сантехнические работы - внутреннее Министра (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16												
				Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее Министра (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72	0,85	61,2		27,42		572
				Всего по позиции						131,33		
76	71	ФССП-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полистиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м			6,986	70,40		491,81		
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
77	72	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм (фановые трубы)	100 м			0,035					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 29.12.2016 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1028/пр п.8.7.1												
				1 ОТ			579,33	1,15		23,32	20,83	486
				2 ЗМ			2,67	1,25		0,12		
				3 в т.ч. ОТМ			0,40	1,25		0,02	20,83	
				4 М			55,37			1,94		
				ЗТ	чел.-ч	58,4	1,15	2,3506				
				ЗТМ	чел.-ч	0,03	1,25	0,0013125				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					637,37				
			ФОТ							25,38		486
			Приказ НР Сантехнические работы - внутренние							23,34		529
			Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			25,42		
			21.12.2020									
			Прил. п.16									
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			14,28		297
			Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирование воздуха)									
			11.12.2020									
			Прил. п.16									
			Всего по позиции							65,08		
78	73	ФССЦ-24.3.03.02-0001	Блок трубопровода полистиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 50 мм, с гильзами	м			3,493	39,36		137,48		
14	74	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			2	790,18		279,65	5,65	1 580
			Проходной элемент MF комби №4 коричневый (75-160мм) +185 EPDM									
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
79	75	ФЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 108 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полистилена («Термофлекс»): трубками	10 м			0,9					
			Цена=964,02/1,22									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/лр п.585									
			1 ОТ					21,82	1,15	22,58	20,83	470
			2 ЭМ					17,27	1,25	19,43		
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	3,26	20,83	68
			4 М					89,78		89,96		
			3Т	чел.-ч	2,2	1,15	2,277					
			3Тм	чел.-ч	0,25	1,25	0,28125					
			Итого по расценке					113,49		108,97		539
			ФОТ							25,84		470
			Приказ НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			22,56		
			Минстроя									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.20									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			12,08		252
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.20										
80	76	ФССЛ- 12.2.07.05- 0082	Трубки из вспененного полистирола, внутренний диаметр 110 мм, толщина 13 мм	100 м			0,066	2 515,74		143,61		
										166,04		
81	77	ФССЛ- 12.2.07.05- 0061	(Теплоизоляционные работы) Трубки теплоизоляционные из пенополистирола, диаметр 54 мм, толщина 13 мм	100 м			0,033	1 036,39		34,17		
			(Теплоизоляционные работы)									
82	78	ФЕР12-01-012- 01	Устройство переходных мостиков (прим.)	100 м			0,06					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						52,27	1,15	3,61	20,83	75
		2 ЗМ						48,51	1,25	3,64		
		3 в т.ч. ОТМ						5,29	1,25	0,40	20,83	8
		4 М						19,41		1,16		
		ЗТМ		чел.-ч	5,9	1,15	0,4071					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,41	1,25	0,03075	120,19		8,41		83
		ФОТ								4,01		81
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			3,93		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			1,94		40
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.12										
83	79	смет-фактура № 220 от 31.08.2021	Всего по позиции Переходный мостик BORGE L - 1,5 м для металлочерепицы	шт			4	3 932,61		14,28		
								2 784,07	5,65			15 730
			(Малые работы (ремонтно-строительные)) Цена=4719.01/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
84	80	счет-фактура № 220 от 31.08.2021	Крюк безопасности, сталь, коричневый, KLOBER	шт.			46	1 049,90		8 547,79	5,65	48 295
(Малые работы (ремонтно-строительные)) Цена=1259,88/1,2												
85	81	ФЕР10-01-022-02	Подшивка потолков: под штукатурку (подшивка карнизных свесов панелями софита)	100 м2			0,65					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						318,75	1,15	238,27	20,83	4 963
		2 ЭМ						71,90	1,25	58,42		
		3 в т.ч. ОТМ						10,84	1,25	8,81	20,83	184
		4 М						3 040,11		102,77		
		ЗТ	чел.-ч	39,4	1,15	1,15	29,4515					
		ЗТМ	чел.-ч	0,89	1,25	1,25	0,723125					
		Итого по расценке						548,76		399,46		5 147
		ФОТ								247,08		5 003
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			240,16		
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			115,51		2 406
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10										
Всего по позиции												
86	82	ФССЦ-11.3.03.04-0001	Панели декоративные пластиковые, размер 2700x250x8 мм (применительно)	м2			66,3	62,08		4 115,90		
(Деревянные конструкции)												
87	83	ФЕР10-01-040-01	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отделочными элементами в деревянных рубленых стенах, площадь проема: до 2 м2	100 м2			0,0053					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						4 313,92	1,15	26,29	20,83	548
		2 ЭМ						293,72	1,25	1,95		
		3 в т.ч. ОТМ						51,85	1,25	0,34	20,83	7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	442	1,15	2,69399	1 004,46		5,32		
			ЗТМ	чел.-ч	4,47	1,25	0,0296138					
			Итого по расценке					5 612,10		33,56		555
			ФОТ							26,63		539
			Приказ № Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			25,88		
			Минстрой									
			Россия №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,95	46,75			12,45		259
			Минстрой									
			Россия №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
			Всего по позиции							71,89		
88	84	ФССЦ-11.2.02.05-0001	Люки и лазы деревянные со штыковыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотно и коробок: двупольные ДП 10-10А, площадь 0,97 м2	м2			0,53	628,84		280,29		
			(Деревянные конструкции)									
89	85	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект скобяных изделий для прочих однополных дверей	компл			1	94,68		94,68		
			(Деревянные конструкции)									
90	86	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			32,00405	3,28		104,97		
91	87	ФССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 15 км	1 т груза			32,00405	13,38		428,21		
			Итого по разделу 7 Прочие работы:							18 167,72		
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							428,67		
			Эксплуатация машин							618,16		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							13,29		
			Материалы							17 119,89		
			Строительные работы							18 811,49		
			в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда эксплуатация машин и механизмов							429,67 618,16		
2 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09												
2 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09			в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы							13,29 17 119,89		
			накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 7 Прочие работы в том числе: материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							428,73 215,04 442,96 428,73 215,04 18 811,49 11 611,51		
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно) в том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТм) Материалы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов							395 104,92 28 980,67 8 807,86 672,33 357 316,39 437 834,21 28 980,67 8 807,86		2 686 628 603 669 64 121 14 005 2 018 838 3 576 684 603 669 64 121
2 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 21.05.2021 г. №20800 - ИФ/09			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							672,33		14 005

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 кв 2021	Материалы							357 316,39	5,65	2 018 838

(СМР),
Письмо
Минстрой
России от
21.05.2021 г.
№20800-
ИФ/09

накладные расходы
сметная прибыль
Итого ФОТ (справочно)
Итого накладные расходы (справочно)
Итого сметная прибыль (справочно)
Компенсация НДС при УСН МАТ 0,20 (только ТЦ)
ВСЕГО по акту
в том числе:
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ

28 347,77
14 381,52
29 653,00
28 347,77
14 381,52
437 834,21
163 783,19
590 487
299 569
617 674
590 487
299 569
403 768
3 980 451,60
925 376

Сдел: Директор ООО "Теплоэффект"

Принят: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Д.С. Бобров

В.В. Тюрининов

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЧРЕЗОВЫЧАЙНОГО
РЕМОНТА МКД
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Федоренков Д.В.



Расценки
соответствуют
смете
О.М.Дмитриев